C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\Cong van chi dao thuc thien chi thi 02CT-TTg.docx

     UỶ BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN TRÀ ÔN                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  440  /UBND-NC                                   Trà Ôn, ngày    21   tháng 03 năm 2018
    V/v thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg

ngày 12/01/2018 của thủ tướng Chính phủ

                 Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 847/UBND-NC, ngày 19/03/2018, của Chủ tịch UBND

tỉnh Vĩnh Long về thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 12/01/2018 của thủ tướng Chính

phủ về việc triển khai thi hành Bộ luật hình sự năm 2015.

Để tiếp tục triển khai thi hành Bộ luật Hình sự năm 2015 kịp thời, đồng bộ, thống

nhất và có hiệu quả.

Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1/ Phòng Tư pháp phối hợp các đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn tham

mưu UBND huyện thực hiện nghiêm nhiệm vụ phổ biến, tuyên truyền Bộ luật Hình sự

năm 2015; trong đó, chú trọng tăng cường phổ biến, tuyên truyền Bộ luật Hình sự năm

2015 và Nghị quyết số 41/2017/QH14 của Quốc hội khóa XIV về việc thi hành Bộ Luật

Hình sự số 100/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số

12/2017/QH14, trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức phù hợp với

tình hình thực tế địa phương.

2/ Đề nghị Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện tích cực phối

hợp trong việc phổ biến, tuyên truyền về Bộ luật Hình sự năm 2015 và Nghị quyết số

41/2017/QH14, ngày 20/6/2017 của Quốc hội khóa XIV.

3/ Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức đoàn thể

Chính trị-Xã hội huyện tích cực phối hợp phổ biến, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của

nhân dân về Bộ luật Hình sự năm 2015; nhất là, những nội dung mới để nghiêm chỉnh

chấp hành; phối hợp giám sát hoạt động của người thi hành công vụ, bảo đảm thực hiện

tốt các quy định của Bộ luật Hình sự năm 2015 và Nghị quyết số 41/2017/QH14./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- UBMTTQ huyện;

- Các đoàn thể Chính trị-Xã hội huyện;

- VKSND huyện;

- TAND huyện;

- Lưu: VT .

                                                                                            Đã ký: Trương Kế Truyền

		2018-03-21T15:21:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!